
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto previa ricerca di mercato per la 

fornitura di arredi e loro installazione per n. 9 aule didattiche e laboratori 
informatici per l’aggiornamento di alcune aule didattiche dell’Ateneo  
 
 
CIG 9305429AED 
CUI F80013890324202200004 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che nell’ambito del progetto ALTRIINV-S.PROV per l’aggiornamento di 
alcune aule didattiche dell’Ateneo è stata prevista l’acquisizione di arredi e loro 
installazione per aule didattiche e laboratori informatici; 

Richiamato il Prot. n. 89225 del 01/07/2022 - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 
426/2022 con il quale è stato dato l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento al Dott. Flaviano Londero e suoi collaboratori ed è stato 
autorizzato un affidamento diretto previa ricerca di mercato a seguito di indagine 
di mercato da espletare tramite Richiesta di Offerta sul Portale del MePA 
suddivisa in due lotti: 

• LOTTO 1 – fornitura di arredi ed installazione CIG 93054235FB con base 
d’asta 50.000,00 IVA esclusa 

• LOTTO 2 - fornitura di arredi ed installazione CIG 9305429AED con base 
d’asta 45.000,00 IVA esclusa 

Visto l’art. 32 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art 1 comma 2 lettera a) del DLGS 76/2020 convertito in L. 120/2020 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Accertato che entrambi i lotti risultano presenti nel Piano di Programmazione Biennale 
dell’Università degli Studi di Trieste 2021/2022; 

Atteso che alla Richiesta di Offerta sul Portale del MePA suddivisa in due lotti sono state 
invitate le seguenti imprese: 

• Ares Line S.p.A via Brenta 7, Z.I. 36010 Carrè (VI) Italy C.F. e P.IVA 
IT03161590249 

• LAMM s.r.l. Via Verdi 19/21 43017 - San Secondo Parmense Parma, Italy P.Iva 
02655090344 

Dato atto che alle ore 9.00 in data 19 luglio 2022, termine di presentazione delle offerte, 
hanno presentato offerta le imprese Ares Line S.p.A e LAMM s.r.l. per entrambi 
i lotti; 

Prot. n. 104447 del 22/07/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 476/2022



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Richiamato il Verbali dell'Amministrazione centrale Repertorio n. 298/2022 Prot n. 
102230 del 19/07/2022 con il quale il RUP propone l’aggiudicazione di entrambi 
i lotti all’impresa Ares Line S.p.A via Brenta 7, Z.I. 36010 Carrè (VI) Italy C.F. 
e P.IVA IT03161590249 per i seguenti importi:  

Dettaglio LOTTO 1: euro 47.706,00 IVA esclusa 

LOTTO 1 - Mobilio 8 Aule     

Tipo Elemento Quantità Prezzo Unit. IVA ESLCUSA Prezzo Tot. IVA ESLCUSA 

Tipo 1 23                                 426,00 €                                   9.798,00 €  

Tipo 2 34                                 426,00 €                                 14.484,00 €  

Tipo 3 9                                 886,00 €                                   7.974,00 €  

Tipo 4 23                                 254,00 €                                   5.842,00 €  

Tipo A 6                                 760,00 €                                   4.560,00 €  

Sedia Direzionale 8                                 196,00 €                                   1.568,00 €  

sedie leggere senza braccioli 29                                 120,00 €                                   3.480,00 €  

   IVA ESCLUSA 

Totale LOTTO 1                             47.706,00 € 

Dettaglio LOTTO 2: euro 41.250,00 IVA esclusa 

LOTTO 2 – Mobilio 1 Aule     

Tipo Elemento Quantità Prezzo Unit. IVA ESLCUSA Prezzo Tot. IVA ESLCUSA 

Tipo 5 56                                 351,00 €                                 19.656,00 €  

sgabello su ruote 122                                 177,00 €                                 21.594,00 €  

   IVA ESCLUSA 

Totale LOTTO 2                             41.250,00 € 

Richiamato il Verbali di gara Repertorio n. 14/2022 Prot n. 102938 del 20/07/2022 di 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara d’appalto sulla base del quale viene 
proposta l’efficacia dell’aggiudicazione sotto riserva di legge; 

Accertato che il piano finanziario della fornitura in premessa del LOTTO 2 trova copertura 
sui fondi del bilancio autorizzatorio 2022 della UA UA.A.AMM.COGE.16 
Progetto ALTRIINV-S.PROV VOCE COAN A.I.20.200.050.100 “Mobili e 
arredi” per i seguenti importi: 

• euro 41.250,00 IVA esclusa - CIG 9305429AED 

 

 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 

DECRETA  

art 1. di approvare i verbali di gara  
art 2. di aggiudicare l’affidamento diretto all’impresa Ares Line S.p.A via Brenta 7, 

Z.I. 36010 Carrè (VI) Italy C.F. e P.IVA IT03161590249; 
art 3. di impegnare sui fondi della UA UA.A.AMM.COGE.16 Progetto ALTRIINV-

S.PROV VOCE COAN A.I.20.200.050.100 la spesa del LOTTO 2 pari a: 
• euro 41.250,00 IVA esclusa (50,325,00 IVA INCLUSA) - CIG 

9305429AED 
art 4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 
art 5. di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali;   

 

Trieste, 19 luglio 2022 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Luciana Rozzini 


		2022-07-22T05:37:53+0000
	Luciana Rozzini




